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Transportudvalget har i brev af 11. januar 2024 stillet mig følgende 

spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Nick Zimmermann (DF). 

Spørgsmål nr. 175: 

Vil ministeren oplyse om det er lovligt, at fjerne sne på den måde, 

at man fjerner sneen fra en parkeringsplads og placerer al den op-

samlede sne på handicapparkeringspladser, så det ikke er muligt 

for handicappede at anvende disse parkeringspladser, sådan som 

det f.eks. er sket ved SuperBrugsen i Hammel, jvf. artiklen: ”Gitte 

kan ikke parkere på handicappladserne: - Det er for dårligt”, der 

blev bragt på TV2 Østjylland den 9. januar? 

Svar: 

Ud fra det oplyste om, at der er tale om et parkeringsområde ved 

SuperBrugsen i Hammel, antager jeg, at der er tale om et offentligt 

tilgængeligt privat parkeringsområde, hvorfor det nedenfor anførte 

baserer sig på dette. 

Indledningsvist vil jeg gerne give udtryk for, at det virker uhen-

sigtsmæssigt, at man fjerner sne fra en parkeringsplads og placerer 

denne opsamlede sne på handicapparkeringspladser således, at 

disse ikke kan benyttes.  

Når der er tale om et offentligt tilgængeligt, men privat ejet, om-

råde for eksempel ved indkøbscentre eller parkeringsområder, 

hvor det er private firmaer, der står for udførelsen af parkerings-

kontrollen, er parkering et privatretligt anliggende, som er regule-

ret af den almindelige aftaleret.  
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Det er således det private parkeringsselskab eller den private ejer 

af området, der bestemmer hvilke parkeringsforhold, der skal 

gælde, herunder også om der skal være handicapparkeringspladser 

på parkeringsområdet.  

Der er ikke på Transportministeriets område regler om, at ejere af 

et offentligt tilgængeligt privat parkeringsområde skal stille handi-

capparkeringspladser til rådighed. Og der er ikke regler, som regu-

lerer den konkrete fjernelse af sneen på områder som de omtalte.  

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


